СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  БОЧКАРЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ПЯТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

(4  сессия)

        28.12.2015 года                    п.Бочкарево                       № 3
О внесении изменений в Устав Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.07.2015 N 204-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" Федеральным законом от 29.06.2015
№ 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», и в целях приведения устава Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области решил:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в устав Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» (прилагается).

2.  В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

    4. Главе Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Совета депутатов Бочкаревского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Совета депутатов Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

  5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Сельские ведомости» .

Глава  Бочкаревского сельсовета                             В.И.Калиновский

Председатель Совета депутатов
                           В.Я.Шифман

 Приложение

                                                        к решению  4  сессии Совета депутатов

                                                            Бочкаревского сельсовета Черепановского

                                          района Новосибирской области

                              от 28.12.2015 года    № 3

Изменения в устав  Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

1.Пункт 16 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения Бочкаревского сельсовета » устава изложить в следующей редакции:

 «обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».

        2. Пункт  15 статьи 32 «Полномочия администрации» устава изложить в следующей редакции:

«обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».

3. Пункт 19 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения Бочкаревского сельсовета» устава изложить в следующей редакции: «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;" (вступает в силу с 01.01.2016).

      4.Пункт  18 статьи 32 «Полномочия администрации» устава изложить в следующей редакции: «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;" (вступает в силу с 01.01.2016).

       5.Пункт 4 части 3 статьи  11 «Публичные слушания» дополнить словами : «за исключением случаев, если  в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

6.  Статья 28. Досрочное прекращение полномочий главы поселения

В части 2 после слов «решение об избрании» слова «из своего состава» исключить;

7. Статья 37. Местный бюджет

В части 5 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».